לכאורה יש חלוקת סמכויות ברורה ביניהם, אך בפועל יש כפילויות רבות מצד אחד ונושאים שאינם זוכים לטיפול של שום גורם מצד אחר.

במסמך זה ייסקרו הגופים המטפלים בנושא איכות המזון בישראל, ייבדקו תחומי האחריות שלהם וחלוקת הסמכויות ביניהם ויוצגו הסוגיות המרכזיות בנושא זה.

1.2 רקע

על-פי פקודת בריאות הציבור, התשמ"ג-1983:

"מזון" – כל מצרך זולת סמים או מים, המשמש מזון או משקה לאדם, וכל מצרך שבדרך כלל נותנים אותו במזון אדם או משתמשים בו להרכבתו או להכנתו, לרבות חומרים נותני טעם ותבלינים.

"מזון מזויף" – מזון שעורב בו חומר זר, או נגרע חלק מחלקיו, הכול באופן המשפיע על איכותו, מהותו או תכונותיו, זולת אם נקבע אחרת בפקודה זו.

בעקבות ההחלטה הוקם בשנת 1968 במשרד הבריאות **השירות לפיקוח על המזון**. החלטות הממשלה לא יושמו במלואן, ובפיקוח על המזון עוסקים גופים ממשלתיים רבים אחרים על-פי חוק הפיקוח על מצרכים ושירותים, התשי"ח-1957, ופקודת בריאות הציבור. בכנסת הארבע-עשרה העלו חברי הכנסת רובי ריבלין ואבי יחזקאל את **הצעת חוק רשות המזון**. מטרת ההצעה היתה מסירת כל הסמכויות התחקיניות והאופרטיביות הקשורות בהסדרת ענף המזון לגוף אחד, והקמת רשות סטטוטורית אחת בעלת סמכויות בלעדיות בכל הקשור במזון. ההצעה אושרה בקריאה טרומית ונדונה חודשים ארוכים בוועדת הכלכלה. הקדמת הבחירות לכנסת החמש-עשרה גרמה לקטיעת הדיון. ההצעה הוגשה שוב, התקבלה בקריאה טרומית והועברה לוועדת הכלכלה ב-28 במרס 2000.

הפיקוח על המזון בישראל מעוגן ביותר מ-200 **חוקים**, **תקנות וצווים**, ובהם:

פקודת בריאות הציבור, התשמ"ג-1983.

חוק התקנים, התשי"ג-1953.

חוק הפיקוח על מצרכים ושירותים, התשי"ח-1957.

חוק רישוי עסקים, התשכ"ח-1968.

איכות המזון בישראל עולה לכותרות העיתונים לעתים קרובות. אציג מקצת הליקויים שהוצגו בעיתונים ובדוח מבקר המדינה לשנת 1998 (בפרק על משרד הבריאות):

1. מפעלים לייצור מזון פועלים בלי רישיון משרד הבריאות.
2. לא מתנהל רישום מרוכז של הביקורת במפעלי המזון ושל הליקויים שהתגלו בביקורת.
3.